
Contacto

Teléfono +34 967191047
Fax +34 967191396
Correo Electrónico contratacion.urvial@ayto-albacete.es

Dirección Postal

Cruz, 68 bajo
(02001) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PA2019/5
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2020 a
las 11:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Urvial Sociedad de Gestión Urbanística S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albacete.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lAuA5vwbMO5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de carpintería metálica de puertas y ventanas exteriores y
vidriería en 19 vivs. municipales de Cl Casas Ibáñez,1,3 y 5

Valor estimado del contrato 112.375,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.974,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.375,96 EUR.

Clasificación CPV
14820000 - Vidrio.
44115310 - Persianas enrollables.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Se estima un plazo de entrega de 1 mes y medio, incluyendo este total tanto el plazo de fabricación de
los materiales como su colocación terminación y puesta en uso

Lugar de ejecución
19 viviendas en Calle Casas Ibáñez de Albacete
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Casas Ibáñez
(02006) Albacete España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

http://www.albacete.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lAuA5vwbMO5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ec7b4f5a-85f3-486e-b3f4-3774b5d1e0f5


Precio de la oferta más baja 68.933,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.933,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: suministro, desmontaje e instalación de carpintería metálica exterior con rotura
de puente térmico en 19 viviendas

Presupuesto base de licitación
Importe 115.079,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.107,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESCOTA CONSULTING, S.L.
NIF B86532967

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.933,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.409,61 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/2019(l1)
Fecha de Formalización 04/02/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar con fecha efectos 20/12/2019 a la empresa ESCOTA CONSULTING, S.L. el contrato de suministro,
desmontaje e instalación de carpintería metálica exterior (Lote 1)por haber obtenido la mejor puntuación resultante de los
criterios evaluables automáticamente mediante fórmulas según Pliego de condiciones administrativas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 12.516,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.516,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de vidriería para la carpintería instalada

Presupuesto base de licitación
Importe 20.895,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.268,95 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESCOTA CONSULTING, S.L.
NIF B86532967

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.516,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.145,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/2019(L2)
Fecha de Formalización 04/02/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/02/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar con fecha efectos 20/12/2019 a la empresa ESCOTA CONSULTING, S.L el contrato de suministro e
instalación de vidriería para carpintería instalada (Lote 2) por haber obtenido la mejor puntuación resultante de los criterios
evaluables automáticamente mediante fórmulas conforme al Pliego de Condiciones Administrativas del contrato
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos



Lugar

Sala de Reuniones de URVIAL

Dirección Postal

Calle Cruz 68 Bajo
(02001) Albacete España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 21/11/2019 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de la sede de Urvial

Dirección Postal

Calle Cruz 68 Bajo
(02001) Albacete España

ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura de los criterios cuantificables
automáticamente

Contacto

Teléfono +34 913491446
Fax +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38, planta 8ª
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/11/2019 a las 19:00
Observaciones: A efectos de la inexistencia de problemas de presentación de ofertas y todo ello como consecuencia del
soporte técnico de la plataforma de contratación del sector público, se recomienda que la presentación de las ofertas se
realicen en el horario en el que la plataforma dispone de soporte técnico, siendo el mismo de lunes a jueves de 9:00
horas a 19:00 horas y viernes de 9:00 horas a 15:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes legales

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones para la asistencia : El acto de apertura del sobre que contiene la doc. administrativa es privado.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aygIQ8YzI0yXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio de la proposición
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000004928466 |  2020-777678 | Thu, 06 Feb 2020 11:12:16:785 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67499405866251024764068160378343159949 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aygIQ8YzI0yXQV0WE7lYPw%3D%3D

